СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.06.2019							№ 730/81
г. Дмитров

О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 13.12.2018 года № 653/69 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Обсудив представленные Администрацией Дмитровского городского округа Московской области материалы о внесении изменений в  бюджет Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 03.05.2018 № 55/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Дмитровского муниципального района», Положением о бюджетном процессе в Дмитровском городском округе Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 08.02.2019 № 692/72,  Уставом муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области Совет депутатов Дмитровского городского округа  Московской области РЕШИЛ:

Статья 1

1. Внести в решение Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 13.12.2018 № 653/69 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области № 686/71 от 28.12.2018, № 699/73 от 19.02.2019, № 703/76 от 02.04.2019) (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год:
а) общий объем доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 8 089 098,65673 тыс. рублей, из них дотации в сумме 2 354,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 1 008 827,19286 тыс. рублей, субвенции в сумме 2 867 056,00000 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме               38 504,62000  тыс. рублей.
б) общий объем расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 8 685 392,91441 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Дмитровского городского округа Московской области в сумме 596 294,25768 тыс. рублей, из них за счет снижения остатка на счете по учету средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области по состоянию на 01.01.2019 года в сумме 513 903,80804 тыс. рублей.»;
2) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Дмитровского городского округа Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:
а) общий объем доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области:
на 2020 год в сумме 8 336 022,99296 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 40,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 1 339 989,89296 тыс. рублей, субвенции в сумме 2 849 557,00000 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 7 854 185,48000 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме                1 215,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 833 484,78000 тыс. рублей, субвенции в сумме 2 845 874,00000тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области:
на 2020 год в сумме 8 368 780,66732 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 104 480,84436 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 7 789 294,49579 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 205 496,78579 тыс. рублей.
в) дефицит бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2020 год в сумме 32 757,67436 тыс. рублей, профицит бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2021 год в сумме   64 890,98421 тыс. рублей.»;
3) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 34 356,30000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 22 840,84200 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20 307,200 тыс. рублей:
- на обеспечение выплат по пенсиям за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, в объеме на 2019год – 15 645,000 тыс. рублей, на 2020 год – 10 945,000 тыс. рублей, на 2021 год – 10 945,000 тыс. рублей.
- на предоставление средств федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета Дмитровского городского округа молодым семьям – участницам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в объеме на 2019год –                        18 711,30000 тыс. рублей, на 2020 год – 11 895,84200   тыс. рублей, на 2021 год –                         9 362,20000 тыс. рублей.»;
4) пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить верхний предел муниципального долга Дмитровского городского округа Московской области:
по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 549 653,81631 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 582 411,49067 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 517 520,50645 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.
Установить, что в течение 2019 года предельный объем муниципального долга Дмитровского городского округа Московской области не может превышать            1 563 041,17543 тыс. рублей, в течение 2020 года – 1 539 972,46667 тыс. рублей, в течение 2021 года –1 556 360,14360 тыс. рублей.»;
5) пункт 18 решения изложить в следующей редакции:
«18. Утвердить предельный объем заимствований Дмитровского городского округа Московской области в течение 2019 года в сумме 548 390,44964 тыс. рублей, в течение 2020 года – 546 017,67436 тыс. рублей, в течение 2021 года – 213 349,89079 тыс. рублей.»;
6) пункт 22 решения изложить в следующей редакции:
 «22.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области:
на 2019 год в сумме 376 801,62032 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 248 703,42000 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 248 703,42000 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год сформированы за счет средств бюджета городского округа в сумме 174 312,79032  тыс. рублей, за счет средств бюджетов других уровней Московской области в сумме 113 878,83000 тыс. руб. и за счет доходов от акцизов на дизельное топливо, автомобильный бензин, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Московской области и по нормативу отчислений, утвержденному для Дмитровского городского округа Московской области (далее- акцизов), в сумме 88 610,00000 тыс. рублей. Соответственно на 2020 год, за счет бюджета городского округа в сумме 160 093,42000 тыс. рублей и акцизов в сумме 88 610,00000 тыс. рублей и на 2021 год за счет средств бюджета городского округа в сумме 160 093,42000 тыс. рублей и акцизов в сумме 88 610,00000 тыс. рублей.
Средства Дорожного фонда Дмитровского городского округа Московской области направляются на финансирование мероприятий муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды Дмитровского городского округа на 2019-2023 годы.»;
7) пункт 23 решения изложить в следующей редакции:
«23. Установить, что из бюджета Дмитровского городского округа Московской области предоставляются субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов на реализацию:
- основного мероприятия «Обеспечение социальных гарантий обучающимся,   воспитанникам и работникам сферы общего образования» Муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Образование Дмитровского городского округа Московской области»;
- основного мероприятия "Реализация механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" Муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Предпринимательство Дмитровского городского округа Московской области»;
- мероприятия «Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Дмитровского городского округа Московской области» основного мероприятия «Подготовка объектов ЖКХ Дмитровского городского округа к отопительному сезону" Муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Дмитровского городского округа Московской области» на 2019-2023 годы».
Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией Дмитровского городского округа Московской области.»;
8) приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
9) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
10) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского городского округа Московской области 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
13) приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований Дмитровского городского округа Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дмитровского городского округа Московской области» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 2

Решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании в срок, не позднее 10 дней со дня его подписания в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа Московской области.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                М.В. ЗЕРНОВ

ГЛАВА ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     И.И. ПОНОЧЕВНЫЙ
[bookmark: _GoBack]
2